報道資料                       彦根市

                             Hikone City

令和４年１０月２４日

高宮小学校「創立１５０年を祝う会」を開催します！

記

１ 日時 令和４年１０月２９日（土） ８時４５分～１２時２０分

２ 場所 彦根市立高宮小学校(彦根市高宮町２４４７) 体育館

３ 内容

・第１部 記念式典 8:45～9:45

   開会セレモニーや実行委員長・来賓のあいさつなど

   ※彦根市長・副市長・教育長・歴代校長などの来賓や、地域の方などにご参加い

ただきます。

・第２部 記念講演 9:55～10:40

   『無人島の子どもたちが、優しくなる訳』

あそびとお話のデリバリー ドコデモ 代表 榎本 英樹 様

   ※一部、サプライズゲストと共演予定です。

   ※高宮小学校全校児童と来賓が講演を聞きます。

 ・第３部 音楽発表会 10:50～12:20

   ※学年ごとに児童が体育館に入場し、該当学年の保護者も入場して鑑賞いただき

ます。

    （発表順 ３年→５年→２年→４年→１年→６年）

※取材いただける場合は、予め下記までご連絡いただけると幸いです。

問い合わせ先

彦根市立高宮小学校

担当：教頭 北川 尚樹

電話：０７４９－２２－０５１２

FAX：０７４９－２６－７５４１

E－mail：kitagawa-naoki@mx.hikone.ed.jp

彦根市立高宮小学校が、今年で創立１５０周年を迎えます。長浜市立長浜小学校

に次いで、県内２番目に歴史のある小学校です。このことを記念し、下記の通り、

「創立 150 年を祝う会」を開催します。この祝う会の様子を報道機関の皆様に公開

しますので、ご案内いたします。